

## 平成28年度 収支決算書

自 平成28年 4月 1日  
至 平成29年 3月31日

### 1.収入の部

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
1 会 費 収 入	4,400,000	4,400,000	0	
(1) 会費収入	4,400,000	4,400,000	0	会員44件
2 事 業 収 入	980,000	1,023,200	43,200	
(1) 3R推進企画運営業務収入	980,000	980,000	0	ポスターコンクール応募作品受付管理費
(2) クリアファイル販売収入	0	43,200	43,200	
3 利 息 収 入	600	30	△ 570	
(1) 普通預金利息収入	600	30	△ 570	
当期収入合計	5,380,600	5,423,230	42,630	
前期繰越収支差額	1,465,934	1,465,934	0	
収入合計	6,846,534	6,889,164	42,630	

2.支出の部

科 目	予算額	決算額	差異	備考
1 普及啓発費	2,840,000	2,569,952	△ 270,048	
(1) 企画等運営費	600,000	501,681	△ 98,319	
1) 旅費	180,000	105,000	△ 75,000	
2) 通信運搬費	0	1,404	1,404	
3) 会議費	280,000	261,502	△ 18,498	総会懇親会費用等
4) 賃借料	130,000	131,155	1,155	総会会場費等
5) 調査旅費	5,000	2,620	△ 2,380	
6) 雑費	5,000	0	△ 5,000	
(2) 3R推進大会費	300,000	379,400	79,400	全国大会事前打合せ等
1) 謝金	20,000	0	△ 20,000	
2) 会議費	0	1,400	1,400	
2) 消耗品費	5,000	0	△ 5,000	
3) 調査旅費	250,000	329,400	79,400	
4) 広告宣伝費	20,000	48,600	28,600	
5) 雑費	5,000	0	△ 5,000	
(3) セミナー等開催費	355,000	225,049	△ 129,951	
1) 謝金	160,000	115,000	△ 45,000	
2) 旅費	30,000	280	△ 29,720	
3) 通信運搬費	20,000	3,711	△ 16,289	
4) 会議費	5,000	6,052	1,052	
5) 消耗品費	0	1,527	1,527	
6) 賃借料	80,000	94,149	14,149	
7) 調査旅費	60,000	4,330	△ 55,670	
(4) 広報活動費	1,585,000	1,463,822	△ 121,178	美化キャンペーン、エコライフフェア等
1) 印刷製本費	400,000	150,120	△ 249,880	事業案内パンフ作成
2) 通信運搬費	570,000	664,578	94,578	ニュース配信保守料等
3) 消耗品費	10,000	56,160	46,160	配布用クレヨン作成
4) 賃借料	80,000	24,840	△ 55,160	
5) 調査旅費	350,000	311,420	△ 38,580	
6) 広告宣伝費	45,000	87,800	42,800	
7) 人材派遣費	100,000	55,944	△ 44,056	エコライフ等受付手伝
8) 会費	0	100,000	100,000	こどもエコクラブ会費
9) 雑費	30,000	12,960	△ 17,040	
2 管理費	2,540,200	2,289,990	△ 250,210	
1) 旅費	5,000	0	△ 5,000	
2) 印刷製本費	220,000	176,743	△ 43,257	
3) 通信運搬費	180,000	146,877	△ 33,123	
4) 消耗品費	15,000	43,080	28,080	
5) 光熱水材費	120,000	72,821	△ 47,179	
6) 賃借料	1,980,000	1,818,384	△ 161,616	
7) 租税公課	200	3	△ 197	
8) 雑費	20,000	32,082	12,082	
当期支出合計	5,380,200	4,859,942	△ 520,258	
当期収支差額	400	563,288	562,888	
次期繰越収支差額	1,466,334	2,029,222	562,888	

[注]上記の収入・支出には、フォーラムの活動に要した経費のうち公益財団法人廃棄物・3R研究財団が負担したもの(人件費等)は含まれていない。

## 平成28年度 貸借対照表

(平成29年 3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 及 び 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【負 債】</b>	
現 金	136,971	未 払 金	2,137,183
普通預金	3,049,434	<b>【正味財産】</b>	
未収金	980,000	正味財産	2,029,222
		(うち当期正味財産増加額)	(563,288)
資 産 合 計	4,166,405	負債及び正味財産合計	4,166,405